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تحلیل روز

اما و اگرهای اجرایی شدن یک ایده 

دومین نشست کنفرانس خاورمیانه عاری از 
سلاح های کشتار جمعی در نیویورک برگزار 
شد. اما خاورمیانه عاری از سلاح های کشتار 
جمعی ،موضوعی است که در ویترین باقی مانده 
و اجرایی نشده اســت. در این زمینه دو دلیل 
اصلی وجود دارد که مربوط به الگوی رفتاری 
آمریکا و رژیــم صهیونیستی اســت. نخستین 
دلیل، الگوی رفتاری ایالات متحده آمریکاست. 
آمریکا از حامیان اصلی ایده خاورمیانه عاری از 
سلاح کشتار جمعی است، اما در عمل واشنگتن 
نه تنها هیچ اقدامی در این بــاره انجام نداده 
بلکه در جهت تقویت نظامی گری غیرمتعارف 
در منطقه غرب آسیا عمل کرده است.آمریکا 
بزرگ ترین صادرکننده سلاح به منطقه غرب 
آسیا و یکی از حامیان اصلی رژیم صهیونیستی 
ــده ســلاح هسته ای در این  اســت که تنها دارن
منطقه است. همچنین آمریکا نگاه گزینشی 
خصوص  به  و  جهان  در  هسته ای  موضوع  به 
در منطقه غرب آسیا دارد. در حالی که دولت 
ــران به انــرژی صلح آمیز  آمریکا با دستیابی ای
هسته ای مخالف بوده و آن را بهانه ای برای فشار 
حداکثری علیه تهران قرار داده است، این کشور 
در مقابل دستیابی عربستان سعودی به انرژی 
هسته ای سکوت کرده است در حالی که برخی 
منابع نیز اعلام کردند عربستان پنهان کاری 
هسته ای دارد. در عین حال، آمریکا در نشست 
کنونی خاورمیانه عاری از سلاح کشتار جمعی 
در نیویورک نیز شرکت نکرده، موضوعی که با 
انتقاد روسیه مواجه شده است. دومین دلیل، 
الگوی رفتاری رژیم اسرائیل است. این رژیم که 
تنها دارنده سلاح هسته ای در غرب آسیاست، 
گسترش  منع  پیمان  به  پیوستن  از  همچنان 
از شرکت در  سلاح هسته ای )NPT( خودداری  و
نشست های مربوط به خاورمیانه عاری از سلاح 
کشتار جمعی نیز اجتناب می کند.نکته پایانی 
این که؛ نشست ها در زمینه خاورمیانه عاری از 
سلاح کشتار جمعی، زمانی سازنده خواهد بود 
که قدرت های بزرگ به ویژه آمریکا اراده جدی 
برای تحقق این ایده داشته باشند و در مقابل 

سلاح  هسته ای اسرائیل سکوت نکنند.
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 کمک یک میلیارد دلاری به 
شبکه اجتماعی ترامپ 

دونالد  که   Truth Social اجتماعی  شبکه 
ــدازی اش را در سر  ــ ــ ــودای راه انـ ــ ــپ ، س ــرام ت
می پروراند، تحت حمایت یک میلیارد دلاری 
سرمایه گذاران قرار گرفته است. حساب کاربری 
دونالد ترامپ در فیس بوک و توئیتر، پس از حمله 
به ساختمان کنگره در ژانویه گذشته بسته و او از 
فعالیت در این شبکه های اجتماعی منع شد. 
رئیس جمهور سابق آمریکا گفت: »یک میلیارد 
دلار، پیام مهمی به شرکت های بزرگ فناوری 
می دهد، این که سانسور و تبعیض سیاسی باید 

خاتمه پیدا کند.« 

آمریکا 

ــو بـــایـــدن   ــ ــرد، ج ــ ــ ــلام ک ــ ــ ــاخ ســـفـــیـــد  اع ــ کـ
رئـــیـــس جـــمـــهـــوری آمـــریـــکـــا و ولادیــمــیــر 
پوتین،  همتای روس وی، فــردا  سه شنبه  با 
قرار  ــت.  داش خواهند  ویدئویی  تماسی  هم 

ــاره وضعیت متشنج  است بایدن و پوتین درب
در مرزهای اوکراین با یکدیگر گفت وگو کنند. 
این دیدار مجازی در حالی انجام می شود که 
رئیس جمهوری آمریکا روز جمعه وعــده داد 

که در صــورت هرگونه تلاش از جانب مسکو 
برای اقدام نظامی علیه اوکراین کار را برای 
ــوار« کند.  مقامات روسیه »بسیار بسیار دش
روزنامه واشنگتن پست با استناد به یک گزارش 
سازمان سیا و مقامات آمریکایی گزارش داده 
که ارتش روسیه ۱۷۵ هزار سرباز را به نقاط 
مــرزی نزدیک اوکــرایــن منتقل کــرده است. 
طبق این گزارش، در حمله احتمالی روسیه به 
اوکراین ۱۰۰ گردان تاکتیکی شامل زره پوش، 
توپخانه و دیگر تجهیزات شرکت خواهند کرد. 
ــد، روسیه در  تصاویر مــاهــواره ای نشان دادن
حال جمع آوری نیروها و تجهیزات در چهار 
منطقه مــرزی نزدیک اوکراین اســت. حدود 
۵۰ گردان تاکتیکی با ۷۰ هزار سرباز نیز قبلا 
به این مناطق اعزام شده اند. این بزرگ ترین 
مورد استقرار نیروهای روسیه در مرز دو کشور 
ــان انضمام کریمه به خــاک روسیه در  از زم
سال ۲۰۱۴ است؛ منطقه ای خودمختار که 
بخشی از اوکراین بود. نیروهای روسیه در بهار 
و تابستان امسال دو رزمایش بزرگ در منطقه 
برگزار کردند و هر بار تعداد قابل توجهی نیرو 
و تجهیزات از خود باقی گذاشتند. مقامات 
آمریکایی و سازمان سیا هشدار دادند که مسکو 
بــرای حمله احتمالی در اوایــل سال ۲۰۲۲ 
ــاده مــی شــود. تونی سملروت، سخنگوی  آم
پنتاگون گفت، واشنگتن از کاهش تنش در 

منطقه و راه حل دیپلماتیک برای درگیری در 
شرق اوکراین حمایت می کند. دیدار مجازی 
روســای جمهور آمریکا و روسیه بــرای همین 
است که ضمن رجزخوانی ببینند می توانند 
راه حلی دیپلماتیک برای این رویداد بیابند یا 
خیر. در آستانه این دیدار، لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا هم گفت که واشنگتن آماده کمک 
تمام عیار به اوکراین در صورت تهاجم روسیه 
است. وزیر دفاع آمریکا اما جزئیاتی از اقدامات 
احتمالی این کشور در صورت وقوع جنگ علیه 
اوکراین را ارائه نداد و به این موضوع بسنده 
کــرد که روز جمعه جو بایدن گفت در حال 
بررسی تعدادی ابتکار عمل است، بنابراین 
من نمی خواهم جلوتر از رئیسم صحبت کنم. 
تنش بین روسیه و اوکراین مسئله جدیدی 
نیست. در سال ۲۰۱۴ روسیه شبه جزیره 
کریمه اوکراین را اشغال و ضمیمه خاک خود 
کرد و بلافاصله پس از آن شــروع به حمایت 
از شورشیان جدایی طلب در شرق اوکراین 
کرد که تاکنون منجر به کشته شدن حدود 
۱۴ هزار نفر در درگیری های این منطقه شده 
است. جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید نیز 
گفته که دو طرف، علاوه بر اوکراین درباره 
موضوعات دیگر از جمله »ثبات استراتژیک 
و  مسائل سایبری و منطقه ای« نیز گفت وگو 

خواهند کرد. 

آنگلا مرکل بعد از بازنشستگی چه کار خواهد کرد؟ 

سرگرمی های صدراعظم سابق
۲۲ نوامبر ســال ۲۰۰۵، هنگامی که آنگلا 
مرکل، فارغ التحصیل فیزیک و پرورش یافته 
آلمان شرقی در مجلس فدرال آلمان سوگند یاد 
می کرد، هیچ کس نمی توانست تصور کند که 
او برای دورانی طولانی در راس قدرت بماند. 
او در حالی پس از ۱6 سال اتــاق صدراعظم 
آلمان را برای همیشه ترک می کند که درباره 
دوران پس از واگذاری قدرت به اولاف شولتس 
و آغــاز ایــام فراغتش، به نــدرت صحبت کرده 
است. به گزارش خبرگزاری فرانسه،  مرکل 6۷ 
ساله  که در طول دوران صدراعظمی خود در 
آلمان اغلب به عنوان قدرتمندترین زن جهان 
توصیف می شد   به تازگی اشاره کرده که دلش 
بــرای دوره مسئولیت اش تنگ نخواهد شد. 
مرکل کسی که به توانایی اش بــرای سرحال 
ماندن پس از جلسات شبانه روزی مشهور است، 
زمانی به شوخی گفته بــود: »می تواند همان 
طور که شتر آب ذخیره می کند برای خودش 
خواب ذخیره کند!« او اما به تازگی گفته، اولین 
کاری که پس از کناره گیری از سیاست انجام 
می دهد، »کمی چرت زدن« است. اما بعد از 
آن چه کار خواهد کرد؟ مرکل که اولین بار در 
سال ۱۹۹۰، درســت پس از اتحاد مجدد دو 
بخش شرقی و غربی آلمان، به عنوان نماینده 
پارلمان آلمان انتخاب شد، در روزهای اخیر به 
صورت تلویحی گفت، هرگز فرصت توقف و تأمل 
درباره کارهای دیگری که ممکن است خواستار 
انجامشان باشد، نداشته است. او در مصاحبه ای 
با چیماماندا انگوزی آدیچیه، نویسنده نیجریایی 
گفته: »آیا می خواهم نویسندگی کنم،  سخنرانی 
کنم، به گردش بــروم،  در خانه بمانم یا دنیا را 
ببینم؟ من فعلا تصمیم گرفته ام هیچ کاری را 
شــروع نکنم و ببینم که چه اتفاقی می افتد.« 
این در حالی است که صدر اعظم های قبل از 
مرکل بــرای مدتی طولانی ساکت نماندند. 

هلموت اشمیت که در سال ۱۹۸۲ از سمت 
صدراعظمی کنار رفت، تبدیل به یکی از دبیران 
هفته نامه دی زایــت و یک مفسر محبوب در 
حوزه حیات سیاسی شد. مرکل ممکن است 
بخواهد زمان بیشتری را با همسرش یوآخیم 
ساوئر در هوهنوالد، نزدیک تمپلین در آلمان 
شرقی سابق که در کودکی در آن جا بزرگ 
شــده، بگذراند؛ در میان سرگرمی هایی که 
او ممکن است انجام دهد، کاشت سبزیجات 
به ویژه سیب زمینی است، چیزی که یک بار در 
 Bunte مصاحبه ای در سال ۲۰۱۳ به مجله
گفت که از انجامش لذت می برد. در روزهای 
اخیر تصویری از مرکل هنگام بررسی کفش در 
یک فروشگاه لباس ورزشــی در برلین منتشر 
شد؛ تصویری که منجر به این گمانه زنی شد که 
او ممکن است برای فعالیتی برنامه ریزی کند. 
همچنین، صدراعظم آلمان که قبلا دانشمند 
بوده، می تواند یک تور سخنرانی در دانشگاه 
های متعدد را آغاز کند. کار آکادمیک ممکن 
ــت بیشتر مرکلی را کــه دکــتــرای شیمی  اس
کوانتومی را در سال ۱۹۸6 دریافت کرده به 
ویژه با توجه به این که همسرش نیز یک شیمی 
دان است جذب کند. بر اساس محاسبه انجمن 
مالیات دهندگان آلمان، مرکل قرار است در 
دوران بازنشستگی ماهانه حدود ۱۵هزار یورو 
)۱6هزارو۹۰۰ دلار( مستمری دریافت کند. 
اما او هرگز علاقه ای به ولخرجی نــدارد و در 
طبقه چهارم آپارتمانی در برلین زندگی می کند 
و اغلب خریدهای مواد غذایی خود را خودش 
انجام می دهد. اکونومیست در گزارشی نوشته 
است: مرکل پیشتر اشاره داشته که ذائقه سفر 
به آفریقا را دارد، البته نه به سبک تدی روزولت 
در سال ۱۹۱۰ که کلاه بر سر داشت وبه هزاران 
حیوان از جمله شیر، فیل و کفتار شلیک کرد یا 

آن ها را به دام انداخت. 

احزاب راست افراطی اروپا در نشستی به میزبانی لهستان گرد هم آمدند 

خواب پوپولیست ها برای تغییر سیاست بروکسل 
مقام های ۱۴ حزب راست گرای افراطی اروپا در 
نشستی به میزبانی یاروسلا کاچینسکی، رئیس 
حزب پوپولیستی و راست گرای حاکم لهستان 
موسوم به قانون و عدالت،گرد هم آمدند. ویکتور 
اوربان نخست وزیر مجارستان، مارین لوپن رهبر 
حزب راست گراهای افراطی فرانسه و سانتیاگو 
آباسکال رهبر حزب وکس اسپانیا از چهره های 
شاخص شرکت کننده در این گردهمایی بودند. 
هدف از این نشست، نشان دادن ظاهری از 
همکاری ها در بحبوحه اختلافات عمیق است. 
اوربان نخست وزیر مجارستان در آستانه نشست 
در صفحه فیس بوک خود نوشته بود: »ما می 
خواهیم سیاست بروکسل را تغییر دهیم. ماه 
ها برای تشکیل یک خانواده حزبی قوی تلاش 
کرده ایم به امید این که امــروز یا فردا بتوانیم 
گامی به سوی این هدف برداریم. این مسئله 
زمان بر است.« لوپن که نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۲ فرانسه است، با اعلام این که 
این نشست، گام مهمی است، گفت که انتظار 
ــاره تشکیل گروه جدید در پارلمان  نــدارد درب
اروپا به زودی خبری اعلام شود. آن ها همچنین 
دربـــاره تغییر »کاراکتر و شخصیت اتحادیه 
اروپــا« صحبت کردند. لهستان و مجارستان، 
اتحادیه اروپا را به تضعیف حق حاکمیت شان 
متهم می کنند، در حالی که بروکسل می گوید 
این دو کشور آزادی های دموکراتیک را عقب 
می اندازند. لهستان چندین سال است که با 
بروکسل )محل نهادهای اتحادیه اروپا( بر سر 
اصلاحات قضایی که از سوی حزب محافظه کار 
حاکم یعنی حزب »قانون و عدالت« اجرا و به 
تضعیف استقلال قضایی متهم شــده، درگیر 

اســت. این گردهمایی همچنین در بحبوحه 
تلاش ها برای رفع اختلافات میان شاخه های 
ــت افــراطــی اروپـــا بــر سر  مختلف احـــزاب راس
ارتباطات با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
صورت گرفت. این نشست در غیاب نمایندگان 
حزب آلترناتیو برای آلمان )AfD( برگزار شد. 
غایب دیگر این نشست، مائتو سالوینی رهبر 
حزب راست افراطی لیگا ایتالیا بود که با انتشار 
بیانیه ای، زمان را برای تشکیل گروه جدید، 
مناسب دانست. سالوینی یکی از امضاکنندگان 
بیانیه ای بود که از سوی ۱6 حزب و جنبش 
امضا شد.این بیانیه برنامه هایی را برای تشکیل 
ائتلافی بزرگ در پارلمان اروپا اعلام می کرد 
که مقدمه ای برای این مذاکرات بود. همزمان 
با بــرگــزاری نشست راســت گرایان افراطی، 
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان؛ با 
هشدار درباره تهدید پوپولیسم برای اروپا گفت 
که این قاره با خودخواهی های ملی گرایانه بر سر 
پناهجویان، پاره پاره شده است.او بدون نام بردن 
از شخص یا جریان سیاسی خاصی گفت که تنها 
یک گفتمان مبتنی بر تکثر و گوناگونی می تواند 
به تهدیدهای چندوجهی امروز، از محیط زیست 
گرفته تا پیکار با بیماری کووید و فقر پاسخ دهد. 
پاپ افزود: »سیاستمداران به این ]پاسخ[ برای 
مقدم شمردن خیر عمومی بر منافع خصوصی 
نیاز دارند. این در حالی است که همین امروز، 
نه تنها در اروپا بلکه در سراسر جهان با نگرانی 
نظاره گر عقب نشینی دموکراسی هستیم.« 
رهبر واتیکان بخش عمده ای از زندگی خود 
را در دوران رژیم »پوپولیست« پرون و پس از آن 
دیکتاتوری نظامیان در آرژانتین گذرانده است.

 خداحافظی نماینده کویت با سیاست
 به خاطر هک شدن گوشی

یکی از نمایندگان سابق پارلمان کویت در پی 
هک مجدد اطلاعات گوشی  همراه خــود، از 
دنیای سیاست خداحافظی کرد. ناصر الدویله 
در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت: از زمان 
بازگشت از ترکیه، اطلاعات گوشی همراهم 
برای سومین بار هک شده است، متاسفانه همه 
این اقدامات با فناوری بسیار بالایی صورت می 
گیرد،  هم اکنون از سیستم جایگزین دیگری 
برای تلفن همراهم  استفاده می کنم که البته 
امکان هک آن نیز وجود دارد. به همین علت 
فعالیت  از  گیری  کناره  با  ام  گرفته  تصمیم 
سیاسی، بقیه عمر خود را صرف تقویت وحدت و 
آشتی ملی کنم  و به دور از سیاست به حرفه خود 

به عنوان وکالت بپردازم.

خبر متفاوت 

بایدن و پوتین فردا بر سر مسئله اوکراین به صورت مجازی گفت وگو می کنند

زورآزمایی مجازی 

ــار یک  راســـت سنتی فــرانــســه بـــرای اولــیــن ب
سیاستمدار زن را نامزد راهیابی به کاخ الیزه 
کرد. والری پکرس، وزیر بودجه پیشین فرانسه و 
رئیس  کنونی منطقه »ایل دو فرانس« به مرکزیت 
ــزب راســت گــرای  پــاریــس بــه عــنــوان نــامــزد ح
ــرای انتخابات ریاست  جمهوری خــواهــان ب
جمهوری سال آینده این کشور انتخاب شد. او 
در دور دوم انتخابات مقدماتی حزب جمهوری 
خواهان توانست با کسب بیش از 6۰ درصد آرا، 
اریک سیوتی، نماینده جناح تندروی حزب را 

شکست دهد. 

چهره روز 

بابانوئل لطفا برای ما مهمات بیار!

در این عکس که پای درخت کریسمس گرفته 
شــده، توماس مسی، نماینده جمهوری خواه 
کنگره آمریکا و اعضای خانواده اش در حالی که 
ــد  به دوربین  انــواع مسلسل ها را در دست دارن
لبخند می زنند. مسی در توضیح عکس که واکنش 
بسیاری را برانگیخته، نوشته است: »کریسمس 
مبارک. بابانوئل لطفا برای ما مهمات بیار!« این 
عکس تنها چند روز پس از تیراندازی یک نوجوان 
۱۵ ساله در یک دبیرستان در ایالت میشیگان که 
۴ کشته و ۷ زخمی به جا گذاشت، منتشر شده 
است. جمهوری خواهان از حامیان لابی اسلحه و 

از طرفداران سرسخت حمل آن هستند. 
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